REQUERIMENTO Nºb-21 10 de maio d~oPR Q V A .iJ Q

:\!'ITÔ!'i!O B.A.RROS DE S0!.1Z.\ F!LHO "MA~fi~ni~idade
VEREADOR PARTIDO PSB EM~

ASSUNTO: ~
SOLICITO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO, O ~~~ t f'
PREFEITO BRUNO GOMES DE OLIVEIRA. OUE SEJA FEITA A
MELHORIA DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA E - UMA OPERAÇÃO
TAPA-BURACOS NA PE-20, COM INÍCIO NA RUA SÃO PAULO
(RUA DO MERCADO), TIÚMA, ATÉ O DISTRITO DE MA TRIZ
DA LUZ.

Senhor Presidente,
Requeiro a mesa, ouvido o plenário, cumpridas as
formalidades legais, nos termos regimentais no CAPÍTULO VI,
nos .\RT. !71 E ART. !76, SOLICITO AO CHEFE DO PODER
EXECUTIVO, O EXMO. SR. PREFEITO BRUNO GOMES DE
OLIVEIRA, QUE SEJA FEITA A MELHORIA DA ILUMINAÇÃO
PÚBLICA E UMA OPERAÇÃO TAPA-BURACOS NA PE-20, COM
INÍCIO NA RUA SÃO PAULO (RUA DO MERCADO), TIÚMA,
ATE O DISTRITO DE MATRIZ DA LUZ.

JUSTIFICATIVA: Tendo em vista que essa é uma via de tráfego intenso de veículos e
pedestres, e, tais ações, ajudarão a prevenir acidentes e, também auxiliam no combate
ao crime. Vale salientar ainda que, na rodovia, nas proximidades da Ponte de Tiúma, há
um poste que de acordo com os moradores da area, esta vazando energia eiétrica o que
possibilita acidentes com choque elétrico. Enfatizo que "é melhor prevenir que
remediar", diz o dito popular.

Sala das Sessões, São Lourenço da Mata, 10 de maio de 2017.

ANTONIO BARROS DE ,SOUZA FILHO "MANGA"
VERE;\l)OR - PSB

	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4